
 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY  

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING  

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES  

BYTOVÝ DŮM 
APARTMENT BUILDING 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  
BACHELOR'S THESIS  

AUTOR PRÁCE  
AUTHOR  

Jiří Slavík, DiS.  

VEDOUCÍ PRÁCE  
SUPERVISOR  

Ing. KAREL STRUHALA, Ph.D.  

BRNO 2022  



 

 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA STAVEBNÍ  

Studijní program  B3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  Bakalářský studijní program s prezenční formou studia  

Studijní obor  3608R001 Pozemní stavby  

Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství  

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Student  Jiří Slavík, DiS.  

Název  Bytový dům  

Vedoucí práce  Ing. Karel Struhala, Ph.D.  

Datum zadání  30. 11. 2021  

Datum odevzdání  27. 5. 2022  

V Brně dne 30. 11. 2021  

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 
prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

Děkan Fakulty stavební VUT  
 



 

PODKLADY A LITERATURA  
(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 
Sb. ve znění pozdějších předpisů; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů; (4) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška 
č. 398/2009 Sb.; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů, 
konstrukčních systémů, stavebních výrobků; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní 
dispoziční řešení budovy, (10) vlastní architektonický návrh budovy a (11) ČSN ISO 690.  

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ  
Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby 
bytového domu s téměř nulovou spotřebou energie. 
Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného 
systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení 
osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Práce bude zpracována 
v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Obsaženy budou 
tyto části definované ve vyhlášce: A, B, C a D v rozsahu částí D.1.1 a D.1.3. Dále bude 
práce obsahovat studie (předběžný návrh budovy a jejího dispozičního řešení, 
modulové schéma a konceptuální řešení systémů vytápění, větrání a ohřevu vody) 
a přílohovou část, ve které budou doloženy předběžné návrhy základů, případně 
rozměrů dalších nosných prvků řešené budovy, modulové schéma a také prostorové 
vizualizace budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, výkopů, základů, 
půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, 
min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropních konstrukcí 
jednotlivých podlaží. Součástí výkresové části budou dále koncepty větrání, vytápění 
a ohřevu vody v budově. Dále budou součástí práce i dokumenty podrobnosti dle 
D.1.1 bod c), stavebně-fyzikální posouzení budovy a vybraných detailů a případné 
další specializované části, zadané vedoucím práce. V rámci stavebně-fyzikálního 
posouzení bude vyhodnoceno splnění požadavků stavebního řešení pro budovy 
s téměř nulovou spotřebou energie. 
Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011, jejím dodatkem 
a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu 
A4 opatřených popisovým polem a obsahem (na vnitřní straně každé složky). Všechny 
části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD 
editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat 
i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná 
technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a j) "Závěr". V souhrnné technické zprávě a 
ve stavebně-fyzikálním posouzení budovy budou specifikovány použité zásady návrhu 
budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Součástí elektronické verze VŠKP bude 
i poster formátu B1 s údaji o budově a její prostorovou vizualizací. Všechny použité 
zdroje budou řádně citovány v souladu s ČSN ISO 690 (např. pomocí www.citace.com).  

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:  
1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást 
závěrečné práce).  
2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT 
"Úprava, odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana 



 

"Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná 
součást závěrečné práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné 
práce, ale textovou část doplňují).  

 
Ing. Karel Struhala, Ph.D. 
Vedoucí bakalářské práce  

 

 

 
  



 

ABSTRAKT 
 Předmětem této bakalářské práce je zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby bytového domu v obci Chrudim. 
Bytový dům leží ve východní části města, které je určená pro bydlení. 
Stavbou je samostatně stojící třípodlažní nepodsklepený objekt, který 
disponuje 6 bytovými jednotkami ve druhém a třetím podlaží. V přízemí 
se nachází technické zázemí, sklepní prostory, společná klubovna a 6 
garážových stání, kde jedno stání bude moci být využito jako prostor pro 
umístění tříděného odpadu. 
 Objekt je založen na železobetonové monolitické desce. Budova 
je zateplena kontaktním zateplovacím systémem s izolantem 
z minerální vaty. Objekt je založen nad volným prostorem, tzv. „crawl 
space“, nad kterým je provedena železobetonová monolitická deska. 
Ostatní vodorovné konstrukce jsou tvořeny lehčenými deskami s plným 
průřezem z liaporbetonu. Svislé konstrukce tvoří keramické tvárnice 
typu THERM. Konstrukce balkonů je ocelová montovaná, balkony jsou 
zavěšeny na obvodových nosných stěnách a jsou posouzeny jako 
samonosné. Vertikální pohyb v budově je zajištěn železobetonovým 
monolitickým schodištěm a výtahem, který je umístěn v samonosné 
železobetonové monolitické výtahové šachtě. Střešní konstrukce je 
jednoplášťová vegetační. Návrh bytového domu je proveden s ohledem 
na přípustná regulativa a stávající okolní v řešené oblasti. 
 Součástí bakalářské práce je provedení schémat vedení TZB 
rozvodů v objektu, posudky z požární bezpečnosti a posudky ze 
stavební fyziky. Stavební fyzika řeší tepelnou techniku, akustiku, 
osvětlení a insolaci. 
 Byly použity následující programy: 
AutoCAD 2022, ArchiCAD 23, BuildingDesign, Hluk+, DEKSOFT, MS Word, 
Excel, PowerPoint, Adobe Acrobat 
 

KLÍČOVÁ SLOVA 
Bytový dům, plochá vegetační střecha, crawlspace, zděná stavba, 
liaporbeton, zavěšené balkony.  



 

ABSTRACT 
 The subject of this bachelor thesis is the elaboration of project 
documentation for the construction of an apartment building in the 
village of Chrudim. The apartment building is located in the eastern part 
of the city, which is intended for housing. The building is a detached 
three-storey non-basement building that has 6 residential units on the 
second and third floors. On the ground floor there are technical 
facilities, cellars, a common clubhouse and 6 garage parking spaces, 
where one parking space can be used as a space for placing sorted 
waste. 
 The building is based on a reinforced concrete monolithic slab. 
The building is insulated by a contact insulation system with mineral 
wool insulator. The object is based above the free space, the so-called 
"crawl space", above which a reinforced concrete monolithic slab is 
made. Other horizontal structures are made up of lightweight slabs with 
a full cross-section of liaporbeton. The vertical structures consist of 
ceramic blocks of the THERM type. The structure of the balconies is steel 
prefabricated, the balconies are hung on the perimeter load-bearing 
walls and are assessed as self-supporting. Vertical movement in the 
building is ensured by a reinforced concrete monolithic staircase and an 
elevator, which is located in a self-supporting reinforced concrete 
monolithic elevator shaft. The roof structure is single-walled vegetation. 
The design of the apartment building is carried out with regard to the 
permissible regulations and the existing surrounding in the solved area. 
 Part of the work is the implementation of diagrams of technical 
equipment of buildings distribution lines in the building, fire safety 
assessments and expert opinions from building physics. Construction 
physics reviews thermal technics, acoustics, lighting and insolation. 
 The following programs were used: 
AutoCAD 2022, ArchiCAD 23, BuildingDesign, Hluk+, DEKSOFT, MS Word, 
Excel, PowerPoint, Adobe Acrobat 

KEYWORDS  
Apartment building, flat green roof, crawlspace, brick building – ceramic masonry, 
liaporbeton, suspended balconies.  



 

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE  
Jiří Slavík, DiS. Bytový dům. Brno, 2022. 63 s., 571 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení 
technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. 
Karel Struhala, Ph.D.  
  



 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE  
Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem Bytový dům 
je shodná s odevzdanou listinnou formou.  

V Brně dne 20. 5. 2022  

   Jiří Slavík, DiS. 
autor práce  

 
  

PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE  
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Bytový dům zpracoval(a) samostatně 
a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.  

V Brně dne 20. 5. 2022  

   Jiří Slavík, DiS. 
autor práce  



 

PODĚKOVÁNÍ 
 Rád bych poděkoval vedoucímu své bakalářské práce, panu Ing. 
Karlu Struhalovi, Ph. D. a celému kolektivu stavební fakulty za předání 
odborných připomínek, vědomostí, cenných rad nápomocných 
v průběhu zpracovávání mé bakalářské práce. 
 Také bych touto cestou rád poděkoval své rodině, svým přátelům 
za podporu, kterou mi věnovali během celého studia.  



 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................. 1 

2. Vlastní text práce ............................................................................................................ 2 

A Průvodní zpráva .............................................................................................................. 2 

A.1 Identifikační údaje .................................................................................................. 2 

A.1.1 Údaje o stavbě ........................................................................................................ 2 

a) název stavby, ....................................................................................................... 2 

b) místo stavby ........................................................................................................ 2 

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené 
stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby. ...................................... 2 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi ............................................................................................... 2 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo .................... 2 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo 
podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 
činností) nebo .............................................................................................................. 2 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba). ....................................................................................................... 2 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ..................................................... 3 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo 
podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, 
identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba), .................................... 3 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je 
zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů 
nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace, ....... 3 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace 
včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené 
Českou komorou architektů nebo Českou komorou  autorizovaných  inženýrů  
a  techniků  činných  ve  výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací 
jejich autorizace. ......................................................................................................... 3 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ...................... 3 

A.3 Seznam vstupních podkladů ................................................................................. 4 

B Souhrnná technická zpráva .......................................................................................... 5 

B.1 Popis území stavby ................................................................................................. 5 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................ 10 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ................................................... 10 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o 
jejich současném stavu, závěry   stavebně   technického,  případně    stavebně   
historického    průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,
 10 

b) účel užívání stavby, .......................................................................................... 10 



 

c) trvalá nebo dočasná stavba, .......................................................................... 10 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby, .......................................................................................................... 10 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, ......................................... 10 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, ......................................... 10 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná  plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod., .................. 11 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, 
třída energetické náročnosti budov apod., ........................................................... 12 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na 
etapy, .......................................................................................................................... 13 

j) orientační náklady stavby. ................................................................................ 13 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ..................................................... 14 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ....................................................... 14 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ................................................................................. 15 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby .............................................................................. 15 

B.2.6 Základní charakteristika objektů .......................................................................... 15 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ......................... 19 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ............................................................... 19 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ....................................................................... 19 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a    komunální prostředí
 20 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího        prostředí ............. 21 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................. 22 

B.4 Dopravní řešení .................................................................................................... 22 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................. 23 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................... 23 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, ................. 23 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
apod., .......................................................................................................................... 23 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, ....................................... 23 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí, je-li podkladem, ...................................................... 23 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno, integrované prevenci nejlepších dostupných ........................................ 24 



 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů. V případě, že je dokumentace 
podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí 
se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí. ................................................................................... 24 

B.7 Ochrana obyvatelstva .......................................................................................... 24 

B.8 Zásady organizace výstavby ................................................................................ 24 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ...................................................................... 27 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení ............................... 28 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ........................................ 28 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení ................................................................................... 28 

D.1.1.1 údaje o stavbě .............................................................................................. 28 

D.1.1.2 Účel objektu ................................................................................................. 29 

D.1.1.3 Architektonicko-stavební řešení ................................................................ 29 

D.1.1.4 Dispoziční a provozní řešení ...................................................................... 30 

D.1.1.5 Kapacity, užitkové plochy, obestavěný prostor, zastavěné plochy, 
orientace .................................................................................................................... 31 

D.1.1.6 Bezbariérové užívání staveb ...................................................................... 31 

D.1.1.7 Konstrukční, architektonické a stavebně technické řešení stavby ....... 31 

D.1.1.8 Požadavky na požární ochranu konstrukcí .............................................. 37 

D.1.1.9 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů ................................ 37 

D.1.1.10 Stavební fyzika ........................................................................................... 37 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ........................................................................................ 39 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ........................................................................................ 39 

3. Závěr ............................................................................................................................... 39 

4. Seznam použitých zdrojů ............................................................................................. 40 

Normy ................................................................................................................................. 40 

Seznam použitých vyhlášek, nařízení a zákonů ............................................................ 41 

Odborná literatura ............................................................................................................ 42 

Webové stránky ................................................................................................................. 42 

Použitý software: ............................................................................................................... 44 

5. Seznam použitých symbolů a zkratek: ....................................................................... 45 

6. Seznam příloh ................................................................................................................ 49 

 
  



1  

1. Úvod 
 Náplní této bakalářské práce je zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby bytového domu s téměř nulovou 
spotřebou energie. Projektová dokumentace obsahuje hlavní textovou 
část a přílohy, které se dělí na část studijní, přípravnou, situační, 
architektonicky-stavební, stavebně-konstrukční, požárně bezpečnostní 
řešení a stavební fyziku. Pod stavební fyziku spadá tepelná technika, 
akustika, osvětlení a insolace. 
 Projektová dokumentace řeší novostavbu třípodlažní 
nepodsklepené budovy, která leží na rovinaté parcele č. 3465. Parcela 
pro budovaný objekt leží na východní části katastrálního území Chrudim 
[654299] v místě určeném pro hromadné bydlení v bytových domech. 
Přízemí novostavby slouží jako technické zázemí, dále zde jsou sklepní 
prostory, klubovna určená pro schůze a 6 otevřených garážových stání 
pro osobní automobily, jedno místo bude určené pro umístění 
kontejnerů na tříděný odpad. Zbylá dvě nadzemní podlaží obsahují 
celkem 6 bytových jednotek (2x 4+KK, 2x 3+KK, 2x 1+KK). Na jižní straně, 
kde se nachází hlavní vchod je situované další parkovací stání, které 
disponuje 27 parkovacími stáními.  
 Geologické poměry na parcele nejsou příliš vhodné na vysoké 
zatížení, kterému by odolaly klasické základové pasy, proto je 
novostavba založena na železobetonové monolitické základové desce. 
Nad základovou deskou je vytvořen volný prostor „crawl space“, který 
přispívá ke snadnější údržbě objektu, při poruše na technickém 
vybavení. Svislý konstrukční systém bytového domu je proveden 
z keramických bloků. Konstrukce nosné konstrukce podlahy přízemí je 
tvořena železobetonovou monolitickou deskou. Stropní a střešní nosná 
konstrukce je tvořena lehčenými prefabrikovanými deskami 
z Liaporbetonu. Střešní konstrukce je plochá s pochůznou 
jednoplášťovou střechou, která je lemována vrstvou kačírku. Vertikální 
pohyb po objektu zajišťuje železobetonové monolitické schodiště a 
výtah. Novostavba svým moderním vzhledem zapadá do charakteru 
okolní výstavby. 
 Za účelem zpracování projektové dokumentace byly použity 
následující programy: 
AutoCAD 2022, ArchiCAD 23, BuildingDesign, Hluk+, DEKSOFT, MS Word, 
Excel, PowerPoint, Adobe Acrobat 
 
  



2  

2. Vlastní text práce 

A Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby, 

 Bytový dům Na Špici 
b) místo stavby 

 Adresa:    Na Špici, 537 01 Chrudim 
 Kraj:     Pardubický 
 Katastrální území:   Chrudim (654299) 
 Parcelní čísla pozemků:  st. 3465 

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené 
stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby. 

 Předmětem projektové dokumentace je novostavba 
třípodlažního bytového domu v Chrudimi. Účelem stavby je 
sloužit pro trvalé bydlení. Součástí záměru je též výstavba 
odstavné plochy a napojení na místní komunikaci a technickou 
infrastrukturu. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání 
(fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická 
osoba). 

 Stavebník:   Město Chrudim 
 Adresa sídla:  Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 
 IČO:    00270211 
 DIČ:    CZ00270211 



3  

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání 
(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační 
číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba), 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v 
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s 
vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace, 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace 
včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené 
Českou komorou architektů nebo Českou komorou  autorizovaných  inženýrů  
a  techniků  činných  ve  výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jejich autorizace. 

 Projektant:   Jiří Slavík, DiS. 
 Adresa:   Sobětuchy 81, 537 01 Chrudim 
 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická 
zařízení 

SO-01 – Bytový dům 
SO-02 – Zpevněné pojízdné plochy a zpevněné pochůzné plochy 
SO-03 – Kanalizační přípojka 
SO-04 – Přípojka nízkého napětí elektrického proudu 
SO-05 – Vodovodní přípojka 
SO-06 – Plynovodní nízkotlaká přípojka 
SO-07 – Vsakovací zařízení 
  



4  

A.3 Seznam vstupních podkladů 
Osobní prohlídka parcely č. 3465 a jeho blízkého okolí  
Investiční záměr stavebníka  
ČÚZK - Katastrální mapa města Chrudim 
ČÚZK - Analýza výškopisu – Geoprohlížeč 
Hluková studie 
Existence stávajících inženýrských sítí v dané lokalitě  
Vrtná prozkoumanost  
Požárně bezpečnostní řešení  
Územní plán města Chrudim 
Stanovení radonového indexu pozemku z geologických map 
Geovědní a geologické mapy 
 
Platné příslušné vyhlášky, nařízení, zákony a normy zejména:  
Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby  
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  
Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  
Vyhláška č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov  
Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací  
ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební části  
ČSN 73 4301 Obytné budovy  
ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí  
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky  
ČSN 73 1901 Navrhování střech 

  



5  

B Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území 

a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem 
území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

  
 Území se nachází na východním okraji města Chrudimi. Tato část 
Chrudimi je určena pro rodinné bydlení v bytových domech. Novostavba 
bytového domu se nachází na parcely st. 3465 v ulici Václavská. 
Pozemek je převážně rovinný a má tvar obdélníku. Celková výměra 
pozemku je 5674 m2. 
 Plocha pro výstavbu je volná, nejsou zde žádné stávající stavby a 
je tvořena travnatou plochou. Pozemek je v soukromém majetku. 
Řešené území parcely st. 3465 z východní strany lemuje silnice II. Třídy, 
na západní straně je místní veřejná komunikace s chodníkem, na který 
se připojí budovaný objekt. Na severní straně sousedí pozemek 
s zastavěným pozemkem s parcelním číslem st. 2100/0 a z jižní strany 
sousedí s nezastavěným pozemkem č. 2114, kde je v blízké době 
plánovaná výstavba vícepodlažního objektu v podobném stylu řešeného 
objektu SO-01. 
 V lokalitě je již stávající výstavba komplexu bytových domů s 
parkem na Špici, který vznikl v roce 2018. 
 Umístění objektu na řešeném pozemku bylo řádně promyšleno a 
aktuální poloha vykazuje nejlepší stavební záměr a využití pozemku. 
Navrhovaný objekt nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu 
současnou i budoucí. 
 Pozemek bude napojen na ulici Václavskou, ve které bude 
pokračovat a bude napojen na dosavadní technickou a dopravní 
infrastrukturu. 
 



6  

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, 

  
 Plocha s označením BH – bydlení hromadné v bytových domech 
o maximální výšce 4.NP a indexem zastavění 0,30. Celková výměra 
ohraničené plochy je 5.6 ha. Navržený stavební záměr je v souladu s 
regulativy a platným územním plánem města Chrudim. Stavba bude 
respektovat výškový limit a také odstupy od ostatních pozemků či 
výstavby. Předmět této projektové dokumentace je v souladu s 
územním rozhodnutím města Chrudim a s platnými regulativy vztahující 
se na dané území. 
 

c) údaje   o   souladu   s územně   plánovací   dokumentací, v 
případě   stavebních   úprav podmiňujících změnu v užívání 
stavby, 

 Předmět této projektové dokumentace je v souladu s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. (Regule v 
daném území atd.). 
 

d) informace   o vydaných rozhodnutích   o povolení   výjimky   z 
obecných požadavků na využívání území, 

 Pro stavbu není vydáno rozhodnutí o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území. 
  



7  

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 
zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 

 Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů budou po 
získání uvedeny v dokladové části včetně informací o zohlednění 
podmínek. 
 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický 
průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický 
průzkum apod., 

 Podkladem pro projektovou činnost byla místní rekognoskace 
stavby a jeho bližšího okolí, katastrální mapy a dále viz. A.3 Seznam 
vstupních podkladů. 
 
• V blízkosti stavby provedeno měření hluku v roce 2017, které 

neshledalo problém se zvýšeným hlukem od okolních komunikací, 
limit je 70 dB a naměřeno bylo 50-55 dB. 

• Radonový index na pozemku byl stanoven nízký až přechodový. 
• Dle zjištěných informací v blízkém okolí stavby se hladina podzemní 

vody nachází v hloubce 12 m. 
o Na základě průzkumu bylo zjištěno, že se zemina do hloubky 

9 m skládá především ze spraší a sprašové hlíny. 
o Eratém: kenozoikum 
o Útvar: kvartér 
o Oddělení: pleistocén 
o Horniny: spraš a sprašová hlína 
o Barva: okrová 
o Horninový typ: sediment nezpevněný 
o Minerální složení: křemen + příměsi + CaCO3 

o Soustava: Český masiv - pokryvné útvary a postvariské 
magmatity 

o Oblast: kvartér 
o Únosnost základové půdy Rdt = 120 MPa 

  



8  

Na pozemku st. 7329 byl roku 1981 proveden svislý vrt do hloubky 9 
metrů: 
ID GDO     270361 
Původní název    V-7 
Druh objektu    vrt svislý 
Hloubka     9 
Souřadnice X    1071800 
Souřadnice Y    646160 
Nadmořská výška    282,5 
Zaměření vrtu    nezaměřený 
Zastižený kvartér    4,1 
První hornina pod kvartérem  slín 
Stratigrafie     Turon 
Účel objektu     inženýrskogeologický 
Rok      1981 
 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů 
 Parcela č.3465 není v žádném chráněném pásmu nebo území. 
Jsou zde pouze ochranná pásma inženýrských sítí. 
 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 
apod., 

 Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby 
na odtokové poměry v území, 

 Novostavba nebude mít vliv na okolní objekty. Při provádění prací 
bude zajištěna ochrana komunikací, zeleně, životního prostředí 
v souladu s platnými normami. Dešťová voda bude odváděna do 
akumulační nádrže a použita na zalévání. 
 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 V průběhu výstavby nebudou provedeny asanace, demolice ani 
kácení dřevin. 
 

k) požadavky  na maximální  dočasné  a trvalé zábory zemědělského  
půdního  fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa, 

 Nedojde k trvalému záboru zemědělské půdy a lesa. 
  



9  

l) územně   technické   podmínky   -  zejména   možnost   napojení   
na   stávající   dopravní a technickou infrastrukturu, možnost 
bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

 Po výstavbě bude zpřístupněno napojení na stávající 
infrastrukturu viz. příloha C.02 KOORDINAČNÍ SITUACE. 
 

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice, 

 Projekt dovoluje oddělenou výstavbu bytového domu a 
zpevněných ploch. 
 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba provádí, 

Číslo 
parcely 

Výměra 
m2 

Druh 
pozemku 

LV Vlastník Podíl 

3465 5674 
Orná 
půda 

229 
Boňatovský Aleš Ing. 

Boňatovský Ivo 
1/2 
1/2 

 
o) seznam pozemků   podle katastru nemovitostí, na kterých 

vznikne   ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 
Číslo 

parcely 
Výměra 

m2 
Druh 

pozemku 
LV Vlastník Podíl 

3465 5674 
Orná 
půda 

229 
Boňatovský Aleš Ing. 

Boňatovský Ivo 
1/2 
1/2 

 
  



10  

) 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry   stavebně   technického,  případně    stavebně   
historického    průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 

 Novostavba třípodlažního bytového domu z keramických bloků 
typu THERM. Dojde k vybudování funkčního, moderního a prémiového 
bydlení. 
 
b) účel užívání stavby, 

 Účelem stavby je rodinné bydlení. 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 

 Stavba je trvalá. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

 Vydaná rozhodnutí budou po získání uvedena v dokladové části. 
Nebyly vydány žádné výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů, 

 V projektové dokumentaci jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

 Stavba nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů. 
  



11 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,

Zastavěná plocha objektu SO-01 429,85 m2

Obestavěný prostor stavby 4642,4 m3

Užitná plocha 745,23 m2

Plocha pozemku:   5674 m2

Počet nadzemních podlaží: 3 
Počet podzemních podlaží: 0 
Předpokládaný počet uživatelů všech bytových jednotek:  18 
Počet venkovních parkovacích stání: 27 
Počet vnitřních samostatných parkovacích stání: 6 
Počet funkčních jednotek:  6 bytových 

jednotek 

Velikost funkčních jednotek: 
byt 2.01   3+kk plochy bytu: 124,08 m2 + lodžie 7,2 m2 
byt 2.02   1+kk plochy bytu: 39,94 m2 + lodžie 9,2 m2 
byt 2.03   4+kk plochy bytu: 156,85 m2 + balkon 4,5 m2 

3.NP: 
byt 3.01   3+kk plochy bytu: 124,08 m2 + lodžie 7,2 m2 
byt 3.02   1+kk plochy bytu: 39,94 m2 + lodžie 9,2 m2 
byt 3.03   4+kk plochy bytu: 156,85 m2 + balkon 4,5 m2

Vybavení objektu: 
V 1.NP jsou sklepní prostory, zádveří, 6 samostatných parkovacích 

stání, technická místnost, klubovna a úklidová místnost.  
Ve 2.NP a 3.NP se nachází bytové jednotky. 
Dispozice 2.NP a 3.NP jsou totožné. 



12  

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod., 

Předpokládaný počet obyvatel je 18 osob. 
 
Bilance potřeby pitné vody pro bytový dům: 
Jedna bytová jednotka – tekoucí teplá voda:  za rok 45 m3/rok  
Roční potřeba vody pro všechny (6) bytové jednotky:  Qr = 45x6 = 
270 m3/rok 
 
Elektrická energie: 
 Není předmětem projektové dokumentace 
 
Dešťová voda: 
 Voda z ploché vegetační střechy bude spolu s drenáží svedena do 
společné akumulační nádrže. Z akumulační nádrže se bude vsakovat do 
půdy pomocí vsakovací galerie. Vsakovací plocha je vyznačena v příloze 
C.02 KOORDINAČNÍ SITUACE. 
 Zpevněné plochy budou svedeny do retenční nádrže, která zadrží 
vodu před vypuštěním do kanalizace. 
 
Akumulační nádrž: 
Roční srážkový úhrn města Chrudim je:   0,634  
plocha střechy:       432,5 m2 
Objem nádrže dle množství využitelné srážkové vody:  10,9 m3 
Je navržena akumulační nádrž o objemu 3 m3, výšky 1,5 m a průměru 
vnějším 1,8 m viz. příloha C.02 KOORDINAČNÍ SITUACE. 
 
Retenční nádrž: 
Umístění:        Chrudim 
Odvodňovaná plocha:      360,0 m2 
Redukovaná odvodňovaná plocha:    Ared = 360,0 * 
0,6 = 210 m2 

Součinitel odtoku dešťových vod:    0,6 (-) 
Objem nádrže dle množství využitelné srážkové vody:  4,3 m2 
 Je navržena retenční nádrž o objemu 5 m3 viz. příloha C.02 
KOORDINAČNÍ SITUACE. 
 
 
 
Vytápění a ohřev TUV: 



13  

 Objekt bude vytápěn pomocí dvou kondenzačních plynových 
kotlů, které budou v samostatné technické místnosti. Dva zásobníky na 
teplou budou sloužit pro uložení teplé vody pro bytový dům. V technické 
místnosti bude též rozdělovač/sběrač. 
Jednotlivé bytové jednotky mají podlahové vytápění, které bude 
doplněno žebříkovým otopným tělesem v koupelně. Společné prostory 
budou vytápěny otopnými tělesy. 
Zásobování pitnou vodou bude zajištěno vodovodním řadem. 
 
Zpracování odpadu: 
Kontejnery na tříděný odpad budou u vchodu do objektu SO-01. 
 
Energetická náročnost budovy: 
Stavba splňuje požadavky pro dům s téměř nulovou spotřebou energie. 
řešení je ve složce č. 6 – Stavební fyzika – příloha P1 – Tepelná technika. 
 
i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

 Stavba bude dokončena do 24 měsíců od udělení stavebního 
povolení. 
Předpokládaný začátek výstavby je červen roku 2022 a konec stavby 
prosinec 2023 
Stavební proces probíhá ve třech stavebních etapách. 
 
j) orientační náklady stavby. 

Bytový dům – SO-01 
Cena za m3 je přibližně 7 500,- Kč. 
Obestavěný prostor vlastní stavby je 4 642,4 m3 
Orientační náklady činí 34 818 000,- Kč 
  



14  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

 Z hlediska vzhledu budovaného objektu zapadá do 
urbanistického řešení okolní výstavby a splňuje požadavky na regulativy 
města Chrudim. Stavba se nachází v zastavitelném území označeném 
jako BH – bydlení hromadné v bytových domech. Pozemek je rovinný a 
objekt bude umístěn na jihozápadní části. Bytový dům bude mít tři 
nadzemní podlaží a bude zastřešen plochou vegetační střechou. Objekt 
je nepodsklepený. Fasáda bude bílé barvy, doplněná cihelnými pásky. 
Příjezdová komunikace je rovnoběžná s průčelím budovy. Stavba se 
z poloviny nachází v násypu a výkopu, viz příloha D.1.2.01 VÝKRES 
VÝKOPOVÝCH PRÁCÍ. 
 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, 
materiálové a barevné řešení. 

 Bytový dům je volně stojící a skládá se ze třech nadzemních 
podlaží. Půdorysný průmět je obdélníkového tvaru. Objekt je zastřešen 
jednoplášťovou vegetační střechou. Fasáda bude bílé barvy, doplněna 
cihelnými pásky, taktéž sokl bude doplněn cihelnými pásky. Okenní 
výplně budou z plastových profilů s izolačním trojsklem barvy antracitu. 
Velká francouzská okna budou opatřena zábradlím. Vstupní dveře do 
objektu budou protipožární, prosklené, rozměr 900x2350 mm. Zábradlí 
na lodžii bude trubkové z nerezového materiálu, kotvení je provedeno 
z boční strany do věnce. Stropní konstrukce je ze stropních desek 
Liaporbeton a železobetonu. Balkonové konstrukce budou provedeny 
jako samonosné. Klempířské prvky budou mít povrchovou úpravu 
z pozinku natřené barvou antracitu a některé budou pozinkované 
poplastované v barvě antracitu. V objektu je 6 bytových jednotek. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

 Bytový dům je volně stojící a skládá se ze třech nadzemních 
podlaží. Vstup do budovy je z jižní strany objektu do 1. NP. V tomto 
podlaží bude technické zázemí budovy a bude zde umístěna technická 
místnost, úklidová místnost, sklepy, parkovací stání, klubovna, zádveří. 
 Ve 2. a 3. nadzemním podlaží se nachází bytové jednotky, 
v každém podlaží jsou tři. Vstup do jednotlivých bytů je ze společné 
chodby, kde se nachází schodiště a výtah. Dispoziční řešení 2. a 3. 
nadzemního podlaží je totožné. 
 Největší byt 4+kk se skládá ze zádveří, chodby, koupelny, pokojů, 
ložnice, obývacího pokoje s kuchyní, lodžie, šatny, spíže a WC. 



15  

 Byt 3+kk se skládá ze zádveří, chodby, koupelny, WC, obývacího 
pokoje s kuchyní, ložnice, dětského pokoje, lodžie, šatny, spíže. 
 Byt 1+kk se skládá ze zádveří, koupelnou s WC s jedním obytným 
pokojem s kuchyní a přístupem na balkon. 
 Ve všech místnostech je splněn požadavek na minimální světlou 
výšku místnosti. Schodiště zajišťuje vertikální pohyb osob. Vjezd na 
pozemek navazuje na stávající dvoupruhou obousměrnou komunikaci 
a nachází se v jihovýchodní části pozemku. Podél komunikace je 
dostatek parkovacích míst z obou stran komunikace. Vjezdy do 
parkovacích stání v prvním podlaží je ze strany hlavního vchodu. 
 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou 
schopností pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro 
výkon práce osob se zdravotním postižením. 
 Vstup do objektu je bez výškového rozdílu, což umožňuje 
pohodlný přístup do budovy. Vstup se nachází v 1.NP. Bytové jednotky 
nejsou řešeny jako bezbariérové. Tato stavba nemusí být bezbariérově 
řešena podle Vyhlášky č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. U bytového 
domu je zřízeno jedno parkovací stání pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 Stavba je navržena, aby při jejím užívání nebo provozu nevzniklo 
nepřijatelné nebezpečí nehod, nebo poškození. 
 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 
 Bytový dům je volně stojící a skládá se ze třech nadzemních 
podlaží. Stavba je založena na železobetonové desce. Objekt je zděný 
z keramických bloků. Střecha je plochá vegetační. 
  



16  

b) konstrukční a materiálové řešení, 
Zemní práce: 
 Stavební pozemek je tvořen ze sprašové hlíny, tedy únosnost 
zeminy Rdt = 120 kPa. Nejprve bude provedeno sejmutí ornice v tloušťce 
200 mm a zemina bude uložena na deponii na stavebním pozemku. 
Dále se bude provádět hloubení jam, stěny jam budou svahovány 2:1 a 
1:1 u odvodňovací drážky. Výkopek se při dokončovacích pracích použije 
na dosypaní k výškové úpravě terénu. Podrobné řešení viz. D.1.2.01 
VÝKOPOVÉ PRÁCE. 
 
Základové konstrukce: 
 Základová deska bude provedena ze železobetonu C20/25 
s výztuží B500B. Deska bude provedena pod celým objektem v tloušťce 
500 mm. Pod nosnými stěnami a v místech dle výkresu a pod patou 
schodišťového ramene bude použito ztracené bednění šířky 300 mm, 
které bude vyztuženo, zalito betonem C20/25. Deska pod výtahovou 
šachtou bude tloušťky 500 mm. A je tvořena tzv. bílou vanou. 
 Pod základovými deskami bude proveden podkladní beton 
tloušťky 100 mm z betonu C16/20. V poslední fázi základů bude 
provedena stropní deska tloušťky 200 mm. Během betonáže je třeba 
dbát na správné vynechání prostupů pro prostupy sítí viz. D.1.2.02 
VÝKRES ZÁKLADŮ. 
 Kolem základové desky bude provedena drenáž z PVC drenážních 
trubek DN 200 pro odvodnění základové spáry. 
 
Hydroizolace a protiradonová izolace: 
 Protiradonová izolace s hydroizolací je ze dvou modifikovaných 
SBS asfaltových pásů. Spodní pás je typu GLASTEK 40 MINERAL tl. 4 mm 
a je celoplošně natavena na základovou desku. Horní pás je typu 
ELASTEK 40 MINERAL tl. 4 mm, který je též celoplošně nataven na spodní 
pás. Přeložení pásů bude minimálně 100 mm. Okolo prostupů bude 
zajištěno dostatečné odizolování. Hydroizolace bude zatažena do výšky 
300 mm nad terén. Podrobné řešení viz. D.1.2.06 DETAIL A – SOKL. 
 
Svislé konstrukce: 
 Vnější obvodové nosné konstrukce budou provedeny 
z broušených cihelných bloků POROTHERM 30 Profi Dryfix pro tloušťku 
stěny 300 mm na zdící pěnu pro tenkovrstvé spáry. Obvodové stěny 
budou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem ETICS s tepelným 
izolantem z minerální vaty – izolační desky z čedičových minerálních vln 
ISOVER TF THERMO tloušťky 100-200 mm. 



17  

 Vnitřní nosné konstrukce budou provedeny z broušených cihel 
POROTHERM 30 AKU Z pro tloušťku stěny 300 mm na zdící maltu pro 
tenkovrstvé spáry. 
 Výtahová šachta bude oddělena od cihelných vnitřních stěn 
pružnou izolací a bude provedena ze železobetonové stěny tloušťky 200 
mm a 250 mm z betonu C25/30 vyztužený ocelí B500B. 
 Vnitřní nenosné stěny budou z POROTHERM 14 Profi dryfix pro 
tloušťku stěny 150 mm na zdící pěnu pro tenkovrstvé spáry. 
 Instalační šachty, předstěny a vyzdívky jsou navrženy 
z pórobetonových tvárnic YTONG klasik P2-500 hladká tloušťky 100 mm 
na zdící maltu YTONG. 
 
Vodorovné konstrukce: 
 Stropní konstrukce jsou tvořeny ze stropních panelů LIASTROP, z 
liaporbetonu tloušťky 250 mm a v místě lodžií 150 mm. Spáry mezi 
deskami se zalévají cementovou maltou. Desky se ukládají na 
cementovou maltu. Ve stropních konstrukcích jsou navrženy otvory pro 
prostupy instalací a schodiště viz. příloha D.1.2.03, D.1.2.04, D.1.2.05 
VÝKRES STROPNÍCH DÍLCŮ. 
 
Překlady: 
 V nosných stěnách je použit překlad POROTHERM KP 7, viz příloha 
D.1.1.1, D.1.1.2., D.1.1.3 PŮDORYS. Překlad bude 3x u vnější nosné a u 
vnitřní nosné 4x překlad. U příček se použije překlad POROTHERM KP 
14,5. 
 
Střešní konstrukce: 
 Jednoplášťová plochá střešní konstrukce bude tvořena vegetační 
rohoží. Střecha bude z části pochozí, kde v místech pro pohyb budou 
betonové dlaždice a okolo střešních vpustí je navržen zásyp 
z vymývaného kameniva. Odvodnění bude zajištěno pomocí střešních 
vpustí DN100. 
 Nosná konstrukce je provedena z LIASTROPU a další vrstvy viz. 
příloha S9.1 - STŘEŠNÍ PLÁŠŤ VEGETAČNÍ STŘECHY a S9.2 – STŘEŠNÍ 
PLÁŠŤ NAD VÝTAHOVOU ŠACHTOU. 
 Ve střešní konstrukci bude proveden výlez na střechu, který bude 
přístupný z prostoru chodby. 
  



18  

Schodiště: 
 Konstrukce schodiště slouží k překonání výškového rozdílu mezi 
jednotlivými podlažími. Je navrženo jako pravotočivé dvouramenné 
z železobetonu C25/30 a oceli B500B. Ramena jsou uložena na průvlak 
skrytý v úrovni stropní konstrukce, mezipodesta je vetknuta do 
obvodové nosné stěny v tloušťce vetknutí 250 mm, samotná tloušťka 
desky je 150 mm. 
Šířka schodišťového ramene je 1300 mm, šířka mezipodesty je 1300 
mm. Schodiště po celé výšce objektu má stejné rozměry, což je 20 
stupňů výšky 163 mm a hloubky stupně 300 mm. 
 
Podhledy: 
 V 1.NP jsou navrženy podhledy z hladkého sádrokartonu na 
kovovém roštu. Ve všech místnostech, kromě parkovacích stání bude 
proveden podhled, který bude zateplen. V místě parkovacích stání bude 
stropní konstrukce zateplena viz. příloha D1.1.08 VÝPIS SKLADEB. 
 Ve 2.NP a 3.NP se podhled bude nacházet nad kuchyňskou linkou 
a v hygienických místnostech. Viz. příloha D1.1.08 VÝPIS SKLADEB. 
 
Výplně otvorů: 
 Okenní výplně budou plastové s termoizolačním trojsklem. U 
okenních otvorů bude vnější parapet tvořen hliníkovým poplastovaným 
parapetem tloušťky 1,0 mm barvy antracitu. Vnitřní parapet bude 
z plastu, barvy antracitu a bude součástí dodávky oken. 
 U balkonových dveří a lodžií bude vnitřní parapet v protiskluznou 
úpravou. 
 Vstupní dveře budou hliníkové jednokřídlé, tepelný most křídla i 
zárubně je přerušen vícekomorovým systémem, práh bude hliníkový, 
součinitel prostupu tepla U = 0,59 W/m2/K, dveřní křídlo je tloušťky 60 
mm, fixní díl tloušťky 48 mm a na dveřích bude z vnitřní strany panikový 
zámek. Osazení bude do hliníkové zárubně. 
 Ve střešní konstrukci bude proveden výlez, který bude zároveň 
sloužit jako světlík. Bližší specifikace viz. příloha D.1.1.13 VÝPIS 
OSTATNÍCH VÝROBKŮ. 
  



19  

c) mechanická odolnost a stabilita. 
 V rámci projektové dokumentace nebyl proveden statický 
posudek, proto ho tato příloha neobsahuje. 
 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 
 Objekt není navržen jako výrobní objekt, proto zde nejsou žádné 
předepsané požadavky. Technické zázemí se bude nacházet v 1.NP 
v místnosti číslo 111 – TECHNICKÁ MÍSTNOST. 
 

b) výčet technických a technologických zařízení. 
 Bytový dům bude vytápěn dvěma kotly na plyn. Plynové kotle 
budou též určeny pro ohřev vody, která bude uložena v akumulačních 
zásobnících v technické místnosti. 
 Elektroměrový rozvaděč bude umístěn v zádveří, místnosti číslo 
101. 
 Hlavní uzávěr plynu se nachází ve sloupku na hranici pozemku. 
 Objekt bude větrán přirozeně, jen odtah z digestoře a koupelny 
bude vyveden nad střešní rovinu. 
 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

 Objekt je posuzován dle skupiny OB2. Konstrukční systém je 
nehořlavý, bližší informace jsou uvedeny v příloze D.1.3 Požárně 
bezpečnostní řešení. 
 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Z hlediska tepelné techniky, osvětlení, insolace a akustiky budovy jsou 
bližší informace uvedeny ve složce č. 6 – fyzikální řešení. 
  



20  

B.2.10   Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a    
komunální prostředí 

 Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, 
zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na 
okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 
 
Větrání: 
 Větrání objektu bude zajištěno přirozenou cestou, tzn. Okny, 
dveřmi. Axiální ventilátor k odvodu vzduchu je navržen v hygienických 
místnostech (koupelna, WC). Odvod je navržen v instalační šachtě, která 
vyústí nad střešní konstrukci a bude opatřena větrací hlavicí. Samotný 
ventilátor bude spínán lokálně. 
 Další odvětrávací zařízení je navrženo v kuchyni, jako tzv. digestoř 
s odvodem v instalační šachtě a též bude vyústění nad střešní 
konstrukci. U vstupu do šachty bude zpětná klapka, pro zamezení šíření 
nežádoucích pachů. 
 
Vytápění: 
 V technické místnosti budou umístěny dva centrální plynové 
kotle, které budou sloužit k vytápění a ohřevu teplé vody. Objekt bude 
vytápěn pomocí podlahového teplovodního topení. V koupelnách je 
navržen otopný žebřík. Na chodbách a ve společné klubovně budou 
otopná tělesa. Teplá voda bude uložena v centrálních akumulačních 
nádržích a dále bude rozvedena do samostatných bytů. Rozvody 
vytápění viz. příloha D.1.2.18, D.1.2.19, D.1.2.20. 
 
Osvětlení: 
 V objektu je proveden posudek na osvětlení a insolaci. Z výpočtu 
vyplývá, že jsou splněny všechno požadavky na minimální dobu 
proslunění obytných místností. Více je uvedeno v složce číslo 6 – 
STAVEBNÍ FYZIKA, příloha P3 OSVĚTLENÍ A INSOLACE. 
  



21  

B.2.11  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího        
prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
 Na stavebním pozemku bylo zjištěno nízké radonové riziko, proto 
není potřeba složitější řešení izolace a odvodu radonu. Pro budovaný 
objekt postačí navrhnout pásy ze SBS modifikovaného asfaltu viz. 
D.1.1.08 VÝPIS SKLADEB. 
 

b) ochrana před bludnými proudy, 
 Není předmětem projektové dokumentace. 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 
 Objekt neleží v seizmicky aktivní oblasti, proto není potřeba 
zajistit ochranu proti ní. 
 

d) ochrana před hlukem, 
 V blízkosti objektu se nachází dětské hřiště, vzduchotechnické 
jednotky, které jsou zařazeny jako stacionární zdroj hluku. Dalším 
zdrojem hluku je silniční doprava, která neovlivňuje budovaný objekt. 
Podrobnější informace jsou ve složce číslo 6 – STAVEBNÍ FYZIKA, příloha 
P2 AKUSTIKA. 
 

e) protipovodňová opatření, 
 Objekt, ani jeho blízké okolí neleží v záplavovém území, proto 
není potřeba provést opatření proti záplavám. 
 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
 Objekt se nenachází v poddolovaném území, výskyt metanu ani 
jiných nebezpečných plynů není známý. 
  



22  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 

 Objekt bude napojen na stávající technickou infrastrukturu v ulici 
Václavská. Budou zde řešeny přípojky elektřiny, nízkotlaký plynovod, 
kanalizační stoka a vodovodní řad. 
 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
SO-03 – Kanalizační přípojka PVC KG - DN160  délky 2 m 
SO-04 - Přípojka nízkého napětí elektrického proudu délky 9 m 
SO-05 – Vodovodní přípojka PE100 - SRD 11-63 x 5,8 mm 
         délky 2 m 
SO-06 – Plynovodní nízkotlaká přípojka PE100 - SDR 11 délky 9 m 
 

B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro 

přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností 
pohybu nebo orientace, 

 Napojení objektu na současnou dopravní infrastrukturu je 
navrženo pomocí nově budované obousměrné komunikace na 
stavebním pozemku. 
 Šířka místní komunikace na pozemku je 6,0 m, z této komunikace 
je přístupné kolmé stání pro automobily (27x a z toho 2x pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace). Místní komunikace bude 
z asfaltového povrchu, parkovací stání, vjezd a prostor před objektem 
budou ze zámkové dlažby. 
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
 Napojení komunikace bude na stávající komunikaci v ulici 
Václavská, z jihozápadní části pozemku. 
 

c) doprava v klidu, 
 Na pozemku je navrženo 27 parkovacích stání o rozměru 2,5 x 5,0 
m, dvě parkovací stání jsou vyhrazena pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace. V 1.NP je navrženo 5 parkovacích stání s vjezdem 
z průčelí objektu. 
 

d) pěší a cyklistické stezky. 
V okolí objektu není možnost napojení se na cyklostezku. Jsou zde pouze 
trasy pro pěší. 



23  

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 

 Pozemek pro budovaný objekt je převážné rovinný, před 
zahájením stavebních prací dojde k sejmutí ornice v tloušťce 200 mm 
a uložení jej na deponii a při dokončovacích pracích bude použito 
k terénním úpravám. 
 Okolní zpevněné plochy jsou navrženy ze zámkové dlažby ve 
sklonu 2 % od objektu. Příjezdová komunikace je ve spádu 2 %. 
 

b) použité vegetační prvky, 
 Okolní plochy budou osety zatravňovacím semenem, budou zde 
vysázeny okrasné keře. 
 

c) biotechnická opatření. 
 Není předmětem projektové dokumentace. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

 Stavba nebude mít negativní vliv na okolní prostředí vzhledem 
k ovzduší, hluku, vodě, odpadů a půdy. Zvýšené negativní vlivy se 
mohou vyskytnou během výstavby objektu, např. zvýšenou hladinou 
hluku. 
 
b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 

ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
apod., 

 Není předmětem projektové dokumentace. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

 Není předmětem projektové dokumentace. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru 

na životní prostředí, je-li podkladem, 

 Není předmětem projektové dokumentace. 
 



24  

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno, integrované prevenci nejlepších dostupných 

 Není předmětem projektové dokumentace. 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů. V případě, že je dokumentace 
podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 
neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 Ochranná a bezpečností pásma jsou u inženýrských sítí. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
 Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany 
obyvatelstva. 
 Jsou splněny všechny základní požadavky z hlediska ochrany 
obyvatelstva. Nejsou zde žádné požadavky z hlediska plnění úkolů 
ochrany obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

 V první řadě budou na pozemku provedeny přípojky inženýrských 
sítí. Pro odběr vody bude sloužit nově zřízená vodoměrná šachta. 
 Revizní šachta bude sloužit k připojení kanalizační přípojky. 
 Přípojka NN elektřiny bude napojena na staveništní rozvaděč. 
 

b) odvodnění staveniště, 
 Odvodnění staveniště bude nutné z důvodu výskytu sprašové 
hlíny. 
 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, 

 Napojení komunikace bude na stávající komunikaci v ulici 
Václavská, z jihozápadní části pozemku. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
 Stavba nebude mít negativní vliv na okolní výstavby a pozemky. 
  



25  

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, 
demolice, kácení dřevin, 

 Ochrana staveniště bude zajištěna provedením mobilního 
oplocení výšky 2,0 m. Vjezd na staveniště bude zabezpečen 
uzamykatelnou bránou s informační tabulí, kde budou uvedeny zákazy. 
Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin zde nejsou. 
 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
Obvod staveniště bude vymezen hranicí pozemku vlastníka. Nebudou 
nutné dočasné, ani trvalé zábory. 
 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
Stavba nebude zasahovat do pěších komunikací, proto nebude nutné 
zřídit obchozí trasy. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při 
výstavbě, jejich likvidace, 

 Během výstavby budou produkovány odpady v obvyklém 
množství pro tento typ stavby. Max. 25 kg hliníku, 10 kg oceli, 50 kg 
papíru, 50 kg dřeva. Množství emisí, které budou produkovány během 
výstavby nepřesáhnou limity, a tedy budou zanedbatelné. Stroje použité 
k výstavbě nepřekročí stanovené limity. 
Odpady budou likvidovány dle zákona o odpadech č. 541/2020  Sb. 
 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 Během výkopových prací bude sejmuta ornice v tloušťce 200 mm 
a uložena na deponii. Zemní práce budou prováděn v potřebném 
rozsahu pro zhotovení základových konstrukcí a přípojek. 
Nepředpokládá se nutnost přísunu zeminy. Výkopek bude použit na 
násypy kolem stavby.  
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
 Při výstavbě se musí brát v úvahu okolní prostředí. Je nutné 
dodržet všechny předpisy a vyhlášky týkající se provádění staveb a 
ochrany životního prostředí a dále předpisy o bezpečnosti práce. 
 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
 Při zpracování bylo dbáno na to, aby jeho ustanovení byla v 
souladu s ustanoveními následujících obecně platných bezpečnostních 
předpisů zásadního významu:  
- zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce,  



26  

- zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) ...  
- nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo 
do hloubky  
- nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  
- nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů a technických zařízení,  
- nařízení vlády č. 390/2021 Sb o bližších podmínkách poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků,  
- nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace 
práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při 
provozování dopravy dopravními prostředky,  
- nařízení vlády č. 375/2017., o vzhledu, umístění a provedení 
bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů 
- nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí,  
- nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v prostředí s nebezpečím 
výbuchu 

 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

 Stavbou nevznikají požadavky na úpravu staveniště a okolí pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Výstavbou nedojde 
k dotčení staveb, které jsou určené pro bezbariérové užívání. 
 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
 Není potřeba zhotovit dopravní inženýrské opatření, jelikož 
nedojde k narušení okolního provozu. 
 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - 
provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího 
prostředí při výstavbě apod., 

 Stavba se nenachází v záplavovém a poddolovaném území. 
 
 



27  

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
 Doba výstavby je stanovena na 24 měsíců od udělení stavebního 
povolení. Stavební proces probíhá ve třech stavebních etapách. 
Postup výstavby a rozhodující dílčí termín budou blíže specifikovány v 
návaznosti na časový harmonogram, který zpracovává dodavatel 
stavby. 
 Příklad výstavby a ostatních úprav na pozemku běžného postupu: 
Zemní práce 
Hrubá stavby 
Vnitřní kompletace 
Dokončovací práce 
Okolní zpevněné plochy 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
 Odvod dešťových vod z vegetační střechy a drenáží okolo objektu 
SO-01 bude veden přes akumulační nádrž do vsakovací galerie. 
 Navržená vsakovací galerie, pro vsak dešťových vod do zeminy, 
zabírá část východní plochy pozemku. 
 Parkovací stání budou na pozemku stavebníka odvodněny 
liniovým žlabem, přes odlučovač ropných látek do retenční nádrže, která 
bude na určitou dobu zadržovat dešťovou vodu před vypuštěním do 
jednotné veřejné kanalizační stoky. 
 Podrobnější řešení viz. složka č. 2 - C Situační výkresy. 
 Příjezdová komunikace bude odvodněna pomocí silniční 
kanalizace a napojena na stávající silniční kanalizaci, před vybudováním 
nové příjezdové komunikace, která bude napojena na stávající 
komunikaci. 
Jiné vodohospodářské řešení v této bakalářské práci nebylo řešeno. 
 
 
 
 
 
  



28  

D Dokumentace objektů a technických a 
technologických zařízení 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

D.1.1.1 údaje o stavbě 

a) název stavby 
 Bytový dům Na Špici 
 
b) místo stavby 
 Adresa:    Na Špici, 537 01 Chrudim 
 Kraj:     Pardubický 
 Katastrální území:   Chrudim (654299) 
 Parcelní čísla pozemků:  st. 3465 
 
c) údaje o stavebníkovi 
 Stavebník:   Město Chrudim 
 Adresa sídla:  Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 
 IČO:    00270211 
 DIČ:    CZ00270211 
 
d) údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 Projektant:   Jiří Slavík, DiS. 
 Adresa:   Sobětuchy 81, 537 01 Chrudim 
 
e) členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
SO-01 – Bytový dům 
SO-02 – Zpevněné pojízdné plochy a zpevněné pochůzné plochy 
SO-03 – Kanalizační přípojka 
SO-04 – Přípojka nízkého napětí elektrického proudu 
SO-05 – Vodovodní přípojka 
SO-06 – Plynovodní nízkotlaká přípojka 
SO-07 – Vsakovací zařízení 
  



29  

D.1.1.2 Účel objektu 

 Předmětem projektové dokumentace je novostavba 
třípodlažního bytového domu v Chrudimi. Účelem stavby je sloužit pro 
trvalé bydlení. Součástí záměru je též výstavba odstavné plochy a 
napojení na místní komunikaci a technickou infrastrukturu. 
 

D.1.1.3 Architektonicko-stavební řešení 

 Území se nachází na východním okraji města Chrudimi. Tato část 
Chrudimi je určena pro rodinné bydlení v rodinných a bytových domech. 
Novostavba bytového domu se nachází na parcely st. 3465 v ulici 
Václavská. Pozemek je převážně rovinný a má tvar obdélníku. Celková 
výměra pozemku je 5674 m2. 
 Plocha pro výstavbu je volná, nejsou zde žádné stávající stavby a 
je tvořena travnatou plochou. Pozemek je v soukromém majetku. 
Řešené území parcely st. 3465 z východní strany lemuje silnice II. Třídy, 
na západní straně je místní veřejná komunikace s chodníkem, na který 
se připojí budovaný objekt. Na severní straně sousedí pozemek se 
zastavěným pozemkem s parcelním číslem st. 2100/0 a z jižní strany 
sousedí s nezastavěným pozemkem č. 2114, kde je v blízké době 
plánovaná výstavba vícepodlažního objektu v podobném stylu řešeného 
objektu SO-01. 
 V lokalitě je již stávající výstavba komplexu bytových domů s 
parkem na Špici, který vznikl v roce 2018. 
 Umístění objektu na řešeném pozemku bylo řádně promyšleno a 
aktuální poloha vykazuje nejlepší stavební záměr a využití pozemku. 
Navrhovaný objekt nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu 
současnou i budoucí. 
 Pozemek bude napojen na ulici Václavskou, ve které bude 
pokračovat a bude napojen na dosavadní technickou a dopravní 
infrastrukturu. 
 Bytový dům je volně stojící a skládá se ze třech nadzemních 
podlaží. Půdorysný průmět je obdélníkového tvaru. Objekt je zastřešen 
jednoplášťovou vegetační střechou. Fasáda bude bílé barvy, doplněna 
cihelnými pásky, taktéž sokl bude doplněn cihelnými pásky. Okenní 
výplně budou z plastových profilů s izolačním trojsklem barvy antracitu. 
Velká francouzská okna budou opatřena zábradlím. Vstupní dveře do 
objektu budou protipožární, prosklené, rozměr 2000x2350 mm. 
Zábradlí na lodžii bude trubkové z nerezového materiálu, kotvení je 
provedeno z boční strany konstrukce, která je ze stropních desek 
Liaporbeton. Balkonové konstrukce budou provedeny jako samonosné. 



30  

Klempířské prvky budou mít povrchovou úpravu z pozinku natřené 
barvou antracitu a některé budou pozinkované poplastované v barvě 
antracitu. V objektu je 6 bytových jednotek. 
 
D.1.1.4 Dispoziční a provozní řešení 

Bytový dům je volně stojící a skládá se ze třech nadzemních podlaží. 
Vstup do budovy je z jižní strany objektu do 1. NP. V tomto podlaží bude 
technické zázemí budovy a bude zde umístěna technická místnost, 
úklidová místnost, sklepy, parkovací stání, klubovna, zádveří.  Ve 2. a 
3. nadzemním podlaží se nachází bytové jednotky, v každém podlaží 
jsou tři. Vstup do jednotlivých bytů je ze společné chodby, kde se nachází 
schodiště a výtah. Dispoziční řešení 2. a 3. nadzemního podlaží je 
totožné. 
 Největší byt 4+kk se skládá ze zádveří, chodby, koupelny, pokojů, 
ložnice, obývacího pokoje s kuchyní, lodžie, šatny, spíže a WC. 
 Byt 3+kk se skládá ze zádveří, chodby, koupelny, WC, obývacího 
pokoje s kuchyní, ložnice, dětského pokoje, lodžie, šatny, spíže. 
 Byt 1+kk se skládá ze zádveří, koupelnou s WC s jedním obytným 
pokojem s kuchyní a přístupem na balkon. 
 Ve všech místnostech je splněn požadavek na minimální světlou 
výšku místnosti. Schodiště zajišťuje vertikální pohyb osob. Vjezd na 
pozemek navazuje na stávající dvoupruhou obousměrnou komunikaci 
a nachází se v jihovýchodní části pozemku. Podél komunikace je 
dostatek parkovacích míst z obou stran komunikace. Vjezdy do 
parkovacích stání v prvním podlaží je ze strany hlavního vchodu. 
Velikost funkčních jednotek: 
2.NP: 
byt 2.01   4+kk  plochy bytu: 161,5 m2 + lodžie 7,2 m2 
byt 2.02   3+kk  plochy bytu: 122,2 m2 + lodžie 9,2 m2 
byt 2.03   1+kk  plochy bytu: 42,3 m2 + balkon 4,5 m2 
 
3.NP: 
byt 3.01   4+kk  plochy bytu: 161,5 m2 + lodžie 7,2 m2 
byt 3.02   3+kk  plochy bytu: 122,2 m2 + lodžie 9,2 m2 
byt 3.03   1+kk  plochy bytu: 42,3 m2 + balkon 4,5 m2 

  



31  

D.1.1.5 Kapacity, užitkové plochy, obestavěný prostor, zastavěné plochy, orientace 

Půdorysný tvar objektu:      16,05x26,95m 
Zastavěná plocha objektu SO-01    429,85 m2 

Obestavěný prostor stavby     4642,4 m3 

Užitná plocha       745,23 m2 

Plocha pozemku:        5674 m2  
Počet nadzemních podlaží:      3  
Počet podzemních podlaží:      0  
Předpokládaný počet uživatelů všech bytových jednotek:  18  
Počet venkovních parkovacích stání:     27 
Počet vnitřních samostatných parkovacích stání:   5 
Počet funkčních jednotek:      6 bytových 
jednotek 
 
D.1.1.6 Bezbariérové užívání staveb 

 Vstup do objektu je bez výškového rozdílu, což umožňuje 
pohodlný přístup do budovy. Vstup se nachází v 1.NP. Bytové jednotky 
nejsou řešeny jako bezbariérové. Tato stavba nemusí být bezbariérově 
řešena podle Vyhlášky č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. U bytového 
domu je zřízeno jedno parkovací stání pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 
 
D.1.1.7 Konstrukční, architektonické a stavebně technické řešení stavby 

 
Zemní práce: 
 Stavební pozemek je tvořen ze sprašové hlíny, tedy únosnost 
zeminy Rdt = 120 kPa. Nejprve bude provedeno sejmutí ornice v tloušťce 
200 mm a zemina bude uložena na deponii na stavebním pozemku. 
Dále se bude provádět hloubení jam, stěny jam budou svahovány 2:1 a 
1:1 u odvodňovací drážky. Výkopek se při dokončovacích pracích použije 
na dosypaní k výškové úpravě terénu. Podrobné řešení viz. D.1.2.01 
VÝKOPOVÉ PRÁCE. 
  



32  

Základové konstrukce: 
 Základová deska bude provedena ze železobetonu C20/25 
s výztuží B500B. Deska bude provedena pod celým objektem v tloušťce 
500 mm. Pod nosnými stěnami a v místech dle výkresu a pod patou 
schodišťového ramene bude použito ztracené bednění šířky 300 mm, 
které bude vyztuženo, zalito betonem C20/25. Deska pod výtahovou 
šachtou bude tloušťky 500 mm. A je tvořena tzv. bílou vanou. 
 Pod základovými deskami bude proveden podkladní beton 
tloušťky 100 mm z betonu C16/20. V poslední fázi základů bude 
provedena stropní deska tloušťky 200 mm. Během betonáže je třeba 
dbát na správné vynechání prostupů pro prostupy sítí viz. D.1.2.02 
VÝKRES ZÁKLADŮ. Kolem základové desky bude provedena drenáž 
z PVC drenážních trubek DN 200 pro odvodnění základové spáry. 
 
Hydroizolace a protiradonová izolace: 
 Protiradonová izolace s hydroizolací je ze dvou modifikovaných 
SBS asfaltových pásů. Spodní pás je typu GLASTEK 40 MINERAL tl. 4 mm 
a je celoplošně natavena na základovou desku. Horní pás je typu 
ELASTEK 40 MINERAL tl. 4 mm, který je též celoplošně nataven na spodní 
pás. Přeložení pásů bude minimálně 100 mm. Okolo prostupů bude 
zajištěno dostatečné odizolování. Hydroizolace bude zatažena do výšky 
300 mm nad terén. Podrobné řešení viz. D.1.2.06 DETAIL A – SOKL. 
 
Svislé konstrukce: 
 Vnější obvodové nosné konstrukce budou provedeny 
z broušených cihelných bloků POROTHERM 30 Profi Dryfix pro tloušťku 
stěny 300 mm na zdící pěnu pro tenkovrstvé spáry. Obvodové stěny 
budou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem ETICS s tepelným 
izolantem z minerální vaty – izolační desky z čedičových minerálních vln 
ISOVER TF THERMO tloušťky 100-200 mm. 
 Vnitřní nosné konstrukce budou provedeny z broušených cihel 
POROTHERM 30 AKU Z pro tloušťku stěny 300 mm na zdící maltu pro 
tenkovrstvé spáry. 
 Výtahová šachta bude oddělena od cihelných vnitřních stěn 
pružnou izolací a bude provedena ze železobetonové stěny tloušťky 200 
mm a 250 mm z betonu C25/30 vyztužený ocelí B500B. 
 Vnitřní nenosné stěny budou z POROTHERM 14 Profi dryfix pro 
tloušťku stěny 150 mm na zdící pěnu pro tenkovrstvé spáry. 
 Instalační šachty, předstěny a vyzdívky jsou navrženy 
z pórobetonových tvárnic YTONG klasik P2-500 hladká tloušťky 100 mm 
na zdící maltu YTONG. 



33  

Vodorovné konstrukce: 
 Stropní konstrukce jsou tvořeny ze stropních panelů LIASTROP, z 
liaporbetonu tloušťky 250 mm a v místě lodžií 150 mm. Spáry mezi 
deskami se zalévají cementovou maltou. Desky se ukládají na 
cementovou maltu. Ve stropních konstrukcích jsou navrženy otvory pro 
prostupy instalací a schodiště viz. příloha D.1.2.03, D.1.2.04, D.1.2.05 
VÝKRES STROPNÍCH DÍLCŮ. 
 
Překlady: 
 V nosných stěnách je použit překlad POROTHERM KP 7, viz příloha 
D.1.1.1, D.1.1.2., D.1.1.3 PŮDORYS. Překlad bude 3x u vnější nosné a u 
vnitřní nosné 4x překlad. U příček se použije překlad POROTHERM KP 
14,5. 
 
Střešní konstrukce: 
 Jednoplášťová plochá střešní konstrukce bude tvořena vegetační 
rohoží. Střecha bude z části pochozí, kde v místech pro pohyb budou 
betonové dlaždice a okolo střešních vpustí je navržen zásyp 
z vymývaného kameniva. Odvodnění bude zajištěno pomocí střešních 
vpustí DN100. 
 Nosná konstrukce je provedena z LIASTROPU a další vrstvy viz. 
příloha S9.1 - STŘEŠNÍ PLÁŠŤ VEGETAČNÍ STŘECHY a S9.2 – STŘEŠNÍ 
PLÁŠŤ NAD VÝTAHOVOU ŠACHTOU. 
 Ve střešní konstrukci bude proveden výlez na střechu, který bude 
přístupný z prostoru chodby. 
 
Schodiště: 
 Konstrukce schodiště slouží k překonání výškového rozdílu mezi 
jednotlivými podlažími. Je navrženo jako pravotočivé dvouramenné 
z železobetonu C25/30 a oceli B500B. Ramena jsou uložena na průvlak 
skrytý v úrovni stropní konstrukce, mezipodesta je vetknuta do 
obvodové nosné stěny v tloušťce vetknutí 250 mm, samotná tloušťka 
desky je 150 mm. 
Šířka schodišťového ramene je 1300 mm, šířka mezipodesty je 1300 
mm. Schodiště po celé výšce objektu má stejné rozměry, což je 20 
stupňů výšky 163 mm a hloubky stupně 300 mm. 
  



34  

Výtahová šachta: 
 V objektu je navržen osobní výtah FREE-VOTOlift od českého 
výrobce. Rozměr kabiny je 1400x1100. Pro max. 3 osoby. Výtahová 
šachta je tvořena ztraceným bedněním tl. 200 a 250 mm, zalité betonem 
C20/25 a doplněna výztuží B500B. Nosná konstrukce šachty je 
dilatována od okolních konstrukcí pružným materiálem. Dilatace 
zabraňuje přenosu rázů a hluku od výtahu. Šachta je ukončena 
dojezdem, kde se nachází odvětrání šachty, které je součástí 
oplechování. 
 
Komíny, ventilační průduchy: 
 V objektu je systémový komín pro kondenzační plynové kotle, 
které jsou v 1.NP. Je nutné dodržet postup provedení dle výrobce. 
Odvětrání kuchyně a hygienických místností je vyvedeno nad střešní 
rovinu. 
 
Tepelná izolace: 
 Obvodové stěny budou zatepleny kontaktním zateplovacím 
systémem ETICS s tepelným izolantem z minerální vaty – izolační desky 
z čedičových minerálních vln ISOVER TF THERMO tloušťky 200 mm. 
 Soklová část je zateplena pomocí expandovaného polystyrenu 
ISOVER EPS Sokl 3000 tloušťky 140 mm. 
 V místě parkovacích stání bude stropní konstrukce zateplena 
pomocí izolační desky z čedičových minerálních vln ISOVER NF 33 
tloušťky 200 mm. 
 V 1.NP bude zateplený podhled pomocí izolační desky z 
čedičových minerálních vln ISOVER Top V Final tloušťky 100 mm. 
 Plochá vegetační střecha bude zateplena spádovými klíny EPS 150 
tloušťky 50-270 mm, na spádovou vrstvu se uloží Styrodur 3000 CS 
tloušťky 200 mm. 
 V podlahách je použit pěnový polystyren v tloušťkách viz. příloha 
D.1.1.8 VÝPIS SKLADEB S.1 a S.2. 
 Též je použita akustická kročejová izolace z elastifikovaných desek 
RIGIFLOOR 400 tloušťky max. 30 mm. 
Všechny skladby jsou podrobněji popsány v příloze D.1.1.8 VÝPIS 
SKLADEB. 
  



35  

Podlahy: 
 Jednotlivé skladby podlah jsou součástí samostatné projektové 
dokumentace v příloze D.1.1.8. VÝPIS SKLADEB 
 Dilatace podlah bude provedena podle platných předpisů a 
požadavků výrobců. V místnosti kde se bude měnit materiál podlahy 
bude použita přechodová lišta. 
 Laminátová podlaha bude opatřena plastovou soklovou lištou, 
keramická podlaha bude opatřena keramickým soklem a epoxidová 
podlaha bude opatřena epoxidovým soklem. 
 
Podhledy: 
 V 1.NP jsou navrženy podhledy z hladkého sádrokartonu na 
kovovém roštu. Ve všech místnostech, kromě parkovacích stání bude 
proveden podhled, který bude zateplen. V místě parkovacích stání bude 
stropní konstrukce zateplena viz. příloha D1.1.08 VÝPIS SKLADEB. 
 Ve 2.NP a 3.NP se podhled bude nacházet nad kuchyňskou linkou 
a v hygienických místnostech. Viz. příloha D1.1.08 VÝPIS SKLADEB. 
 
Povrchové úpravy: 
 Vnitřní stěny budou omítnuty, pouze v hygienických místnostech 
a za kuchyňskou linkou bude použit keramický obklad. 
 Vnější stěny budou provedeny systémem ETICS, s tenkovrstvou 
probarvenou omítkou. Na fasádě bude použit také obklad z cihelných 
pásků. 
 Jednotlivé povrchové úpravy jsou blíže specifikovány v příloze 
D.1.1.8. VÝPIS SKLADEB – S.6. 
 
Výplně otvorů: 
 Okenní výplně budou plastové s termoizolačním trojsklem. U 
okenních otvorů bude vnější parapet tvořen hliníkovým poplastovaným 
parapetem tloušťky 1,0 mm barvy antracitu. Vnitřní parapet bude 
z plastu, barvy antracitu a bude součástí dodávky oken. 
 U balkonových dveří a lodžií bude vnitřní parapet v protiskluznou 
úpravou. 
 Vstupní dveře budou hliníkové jednokřídlé, tepelný most křídla i 
zárubně je přerušen vícekomorovým systémem, práh bude hliníkový, 
součinitel prostupu tepla U = 0,59 W/m2/K, dveřní křídlo je tloušťky 60 
mm, fixní díl tloušťky 48 mm a na dveřích bude z vnitřní strany panikový 
zámek. Osazení bude do hliníkové zárubně. 
  



36  

 Ve střešní konstrukci bude proveden výlez, který bude zároveň 
sloužit jako světlík. Bližší specifikace viz. příloha D.1.1.13 VÝPIS 
OSTATNÍCH VÝROBKŮ. 
 
Dveřní výplně: 
 Jednotlivé dveře jsou uvedeny v samostatné příloze D.1.1.10 
VÝPIS DVEŘÍ. 
 
Okenní výplně: 
 Jednotlivé okna jsou uvedeny v samostatné příloze D.1.1.11 VÝPIS 
OKEN. 
 
Zámečnické výrobky: 
 Jednotlivé zámečnické výrobky jsou uvedeny v samostatné 
příloze D.1.1.9 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ. 
 
Klempířské výrobky: 
 Jednotlivé zámečnické výrobky jsou uvedeny v samostatné 
příloze D.1.1.12 VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ. 
 
Ostatní výrobky: 
 Balkony budou řešeny jako zavěšené ocelové konstrukce. Montáž 
provede certifikovaná firma, při montáži budou splněny všechny platné 
předpisy a dodrženy předepsané postupy výrobce. 
 Jednotlivé ostatní výrobky jsou uvedeny v samostatné příloze 
D.1.1.13 VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ. 
  



37  

D.1.1.8 Požadavky na požární ochranu konstrukcí 

Objekt je posuzován dle ČSN 73 0833 čl. 3.5 jako budova skupiny OB2. 
Konstrukční systém je nehořlavý. Podrobnější řešení viz. složka č. 5 – 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. 
 
D.1.1.9 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů 

Technické specifikace vyplývají z výpisu prvků a skladeb jednotlivých 
konstrukcí viz. příloha č. 3 – D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.1.8 VÝPIS SKLADEB 
D.1.1.9 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 
D.1.1.10 VÝPIS DVEŘÍ 
D.1.1.11 VÝPIS OKENNÍCH VÝROBKŮ 
D.1.1.12 VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 
D.1.1.13 VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ 
 
D.1.1.10 Stavební fyzika 

Posouzení z hlediska tepelné techniky, osvětlení, insolace a akustiky 
budovy jsou bližší informace uvedeny ve složce č. 6 – fyzikální řešení. 
 
Tepelná technika 
Byly proveden posudek z pohledu energetické náročnosti budov dle 
ČSN 73 0540-2:2011 Tepelná ochrana budov. 
 
Dle ČSN 73 0540-2:2011 Tepelná ochrana budov, klasifikační třída 
obálky budovy podle přílohy C vychází B – ÚSPORNÁ. 
 
Stavba splňuje požadavky s téměř nulovou spotřebou energie. 
 
Podrobné řešení viz. složka č. 6 – STAVEBNÍ FYZIKA – Příloha P1 – 
TEPELNÁ TECHNIKA. 
 
Insolace 
Dle znění ČSN 73 0580-2 - Denní osvětlení budov – Část 2: Denní 
osvětlení obytných budov čl. č.3.2. – Úroveň denního osvětlení v 
obytných místnostech. 
Objekt vyhovuje z hlediska denního osvětlení v obytných místnostech. 
Podrobnější řešení viz. složka č.6 – STAVEBNÍ FYZIKA – P3 – OSVĚTLENÍ. 
 
 
Osvětlení 
Dle ČSN 73 0580-1:2007 přílohy B – Činitel denní osvětlenosti stávající 



38  

zástavby. 
Dle přílohy B – ČSN 73 0580–1:2007 bylo provedeno posouzení denní 
osvětlenosti v bodech na fasádě sousedního objektu nově navrženým 
objektem. Z výpočtu vyplívá, že objekt neovlivní okolní zástavbu. 
Podrobnější řešení viz. složka č.6 – STAVEBNÍ FYZIKA – P3 – OSVĚTLENÍ. 
 
Urbanistická akustika 
 Posouzení bylo provedeno dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 
 Posouzení bylo stanoveno na základě odborného odhadu z 
dostupných dat v řešené lokalitě města Chrudim. 
 Hygienické limity v chráněných venkovních prostorech staveb a v 
chráněném venkovním prostoru bytového domu byly splněny, tudíž zde 
není nutno navrhovat žádné opatření např. v podobě protihlukové stěny 
(bariéry). 
Podrobnější řešení viz. složka č.6 – STAVEBNÍ FYZIKA – P2 – AKUSTIKA. 
 
Stavební akustika 
 Dle ČSN 730532 - Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a 
posuzování akustických vlastností stavebních konstrukcí a výrobků – 
Požadavky. 
 Budova z hlediska ochrany hluku v budovách vyhovuje. 
Podrobnější řešení viz. složka č.6 – STAVEBNÍ FYZIKA – P2 – AKUSTIKA. 
 
D.1.1.12 Technická zařízení 
 Objekt je vytápěn plynovými kondenzačními kotli o výkonu 45 kW, 
které ústí do systémového komínového tělesa. Jsou umístěné 
v technické místnosti, která se nachází v 1.NP. 
 Dva zásobníky na teplou budou sloužit pro uložení teplé vody pro 
bytový dům. V technické místnosti bude též rozdělovač/sběrač. 
  
 Jednotlivé bytové jednotky mají podlahové vytápění, které bude 
doplněno žebříkovým otopným tělesem v koupelně. Společné prostory 
budou vytápěny otopnými tělesy. 
  



39  

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 

 Není součástí této projektové dokumentace. 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

 Objekt je posuzován dle ČSN 73 0833 čl. 3.5 jako budova skupiny 
OB2. Konstrukční systém je nehořlavý. Podrobnější řešení viz. složka č. 
5 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. 
 

3. Závěr 
 V této bakalářské práci jsem zpracoval projektovou dokumentaci 
pro provádění stavby bytového domu s téměř nulovou spotřebou 
energie, který je v souladu s platnou legislativou.  
 Byly provedeny posudky požárně bezpečnostního řešení a 
stavební fyziky, která obsahuje tepelnou techniku, akustiku, osvětlení a 
insolaci. 
 Během zpracovávání bakalářské práce jsem čerpal z doposud 
mnou získaných poznatků, které jsem získal během studia a z níže 
uvedených použitých zdrojů. 
 Touto prací jsem získal přehled o tom, co vše je potřeba pro 
dokumentaci pro provádění staveb. 
 
 Za účelem zpracování projektové dokumentace byly použity 
následující programy: 
AutoCAD 2022, ArchiCAD 23, BuildingDesign, Hluk+, DEKSOFT, MS Word, 
Excel, PowerPoint, Adobe Acrobat 
  



40  

4. Seznam použitých zdrojů 

Normy 
[1] ČSN 73 0540-1:2005 Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie 
[2] ČSN 73 0540-2:2011 + Z1:2012 Tepelná ochrana budov – Část 2: 

Požadavky 
[3] ČSN 73 0540–3:2005 Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové 

hodnoty veličin 
[4] ČSN 73 0540-4:2005 Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové 

metody 
[5] ČSN 730532 - Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a 

posuzování akustických vlastností stavebních konstrukcí a výrobků – 
Požadavky 

[6] ČSN 73 0580-2 - Denní osvětlení budov – Část 2: Denní osvětlení 
obytných budov čl. č.3.2. – Úroveň denního osvětlení v obytných 
místnostech. 

[7] ČSN 73 0580-1:2007 přílohy B – Činitel denní osvětlenosti stávající 
zástavby. 

[8] ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná  ustanovení 
[9] ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní  objekty 
[10] ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení  objektu 

osobami 
[11] ČSN EN 2 (389101) – Třídy požárů 
[12] ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární 

 bezpečnosti staveb 
[13] ČSN 73 0821, ed. 2 – PBS – Požární odolnost stavebních 

 konstrukcí 
[14] ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování  požární 

vodou 
[15] ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro  bydlení 

a ubytování 
[16] ČSN 06 1008 – Požární bezpečnost tepelných zařízení 
[17] ČSN 73 4201 - Komíny a kouřovody - Navrhování,  provádění a 

připojování spotřebičů paliv 
[18] ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů 

stavební části  
[19] ČSN 73 4301 Obytné budovy  
[20] ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí  
[21] ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky  
[22] ČSN 73 1901 Navrhování střech 



41  

Seznam použitých vyhlášek, nařízení a zákonů 
 

[23] Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
 (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 

[24] Vyhláška č. 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov 
[25] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Nařízení vlády o ochraně zdraví 

 před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
[26] Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby  
[27] Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  
[28] Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

 zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  
[29] Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

 území 
[30] Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění 

 bezpečnostních značek a zavedení signálů 
[31] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 

 ochrany staveb [9] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení 
 podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
 dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

[32] Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
 požadavky na vybrané stavební výrobky 

[33] Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
 bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
 nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

[34] Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
 bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
 vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
 nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o 
 zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

[35] Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích 
 na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

[36] Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
 potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
 kanalizacích) 

[37] Zákon č. 334/1992 Sb., Zákon České národní rady o ochraně 
 zemědělského půdního fondu 

[38] Zákon č. 289/1995 Sb., Zákon o lesích a o změně některých 
 zákonů (lesní zákon) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

[39] Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
 



42  

Odborná literatura 
[40] ZOUFAL, Roman. Hodnoty požární odolnosti stavebních 

 konstrukcí podle Eurokódu. Praha: Pavus, 2009. ISBN 
 9788090448100. 

 
[41] BENEŠ, Petr, Markéta SEDLÁKOVÁ, Marie RUSINOVÁ, Romana 

 BENEŠOVÁ a Táňa ŠVECOVÁ. Požární bezpečnost staveb. Brno: 
 Akademické nakladatelství CERM, 2021. ISBN 978-80-7623-070-5. 

 

Webové stránky 
 
[42] Vytápění https://www.korado.cz/ 
[43] Zákony pro lidi https://www.zakonyprolidi.cz/ 
[44] Přístup k ČSN normám https://csnonlinefirmy.agentura-cas.cz/ 
[45] Vrtná prozkoumanost 

 https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/ 
[46] Mapy.cz https://mapy.cz/ 
[47] TZB – info https://www.tzb-info.cz/ 
[48] Hluková mapa https://geoportal.mzcr.cz/SHM/ 
[49] Územní plán města Chrudim 

 https://www.chrudim.eu/chrudim/d-2211 
[50] Pórobetonové cihly https://www.xella.cz/cs_CZ/ 
[51] Podhledy https://www.rigips.cz/ 
[52] Nádrž na dešťovou vodu https://eshop.destovka.eu/ 
[53] Retenční nádrž https://www.aliaxis.cz/ 
[54] Výtah https://www.vytahy-voto.cz/ 
[55] ČEZ https://geoportal.cezdistribuce.cz/ 
[56] Stavebniny DEK https://www.dek.cz/ 
[57] DEKSOFT https://deksoft.eu/ 
[58] DEKPARTNER https://dekpartner.cz/ 
[59] Ventilátory https://mojeelektro.cz/ 
[60] Ocelové rohože https://eshop.zamecnictvi-pluhar.cz/ 
[61] Tipy provádění zděné konstrukce 

 https://www.cscm.cz/akusticke-cihly-pro-rodinny-dum/ 
[62] Analýza výškopisu https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/ 
[63] Elektrorozvaděč https://rozvadec.cz/elektromerove-rozvadece-

pro-bytove-domy/ 
[64] Záchytný střešní systém https://www.roofix.cz/ 
[65] Střešní světlík https://www.istresniokna.cz/ 

https://www.korado.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/
https://csnonlinefirmy.agentura-cas.cz/
https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/
https://mapy.cz/
https://www.tzb-info.cz/
https://geoportal.mzcr.cz/SHM/
https://www.chrudim.eu/chrudim/d-2211
https://www.xella.cz/cs_CZ/
https://www.rigips.cz/
https://eshop.destovka.eu/
https://www.aliaxis.cz/
https://www.vytahy-voto.cz/
https://geoportal.cezdistribuce.cz/
https://www.dek.cz/
https://deksoft.eu/
https://dekpartner.cz/
https://mojeelektro.cz/
https://eshop.zamecnictvi-pluhar.cz/
https://www.cscm.cz/akusticke-cihly-pro-rodinny-dum/
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
https://rozvadec.cz/elektromerove-rozvadece-pro-bytove-domy/
https://rozvadec.cz/elektromerove-rozvadece-pro-bytove-domy/
https://www.roofix.cz/
https://www.istresniokna.cz/


43  

[66] Zakládací lišta https://eshop.zofi.cz/ 
[67] Vpustě a bezpečnostní přepady https://www.topwet.cz/ 
[68] Poklop aludeck https://www.buildex.cz/ 
[69] Vchodové dveře https://alu-dvere.cz/hlinikove-vchodove-dvere/ 
[70] Odvodňovací zařízení https://www.aco-self.cz/110-aco-

euroself.html 
[71] Rohože nehořlavé https://www.gapa.cz/cs/rohoz/vstupni-

rohoze_1/ 
[72] Katastrální mapa ČUZK https://sgi-

nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/ 
[73] Gasnet – plyn https://dpo.gasnet.cz/ 
[74] Cetin – Sdělovací sítě https://www.cetin.cz/web/dokumentace-

site/ 
[75] zavěšené balkony https://pekstra.cz/ 
[76] Lanový napínák https://www.profilana.cz/ 
[77] Přerušení tepelných mostů https://www.propasiv.cz/ 
[78] Cihly a překlady https://www.wienerberger.cz/ 
[79] Stropní konstrukce https://www.liapor.cz/ 
[80] Ztracené bednění BEST https://www.best.cz/ 
[81] Plastová okna https://www.oknotherm.cz/ 
[82] Tepelně izolační ateriály https://www.isover.cz/ 
[83]  
 
 
 
 
  

https://eshop.zofi.cz/
https://www.topwet.cz/
https://www.buildex.cz/
https://alu-dvere.cz/hlinikove-vchodove-dvere/
https://www.aco-self.cz/110-aco-euroself.html
https://www.aco-self.cz/110-aco-euroself.html
https://www.gapa.cz/cs/rohoz/vstupni-rohoze_1/
https://www.gapa.cz/cs/rohoz/vstupni-rohoze_1/
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/
https://dpo.gasnet.cz/
https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site/
https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site/
https://pekstra.cz/
https://www.profilana.cz/
https://www.propasiv.cz/
https://www.wienerberger.cz/
https://www.liapor.cz/
https://www.best.cz/
https://www.oknotherm.cz/
https://www.isover.cz/


44  

Použitý software: 
 
[84] AutoCAD 2022 
[85] ArchiCAD 23 
[86] BuildingDesign 
[87] Hluk+ 
[88] DEKSOFT 
[89] MS Word 
[90] MS Excel 
[91] MS PowerPoint 
[92] Adobe Acrobat 
[93] GoodNotes 
  



45  

5. Seznam použitých symbolů a zkratek: 
TZB technická zařízení budov 
TZPO technická zpráva požární ochrany 
UT upravený terén ul. Ulice 
VŠ vodoměrná šachta  
VZT vzduchotechnika  
XPS extrudovaný polystyren  
EPS expandovaný polystyren 
ŽB železobeton 
PBŘ požárně bezpečnostní řešení 
PÚ požární úsek 
PHP přenosný hasicí přístroj  
RN retenční nádrž  
RŠ revizní šachta  
R+S rozdělovač a sběrač  
Sb. sbírky  
STL středotlaký  
SPB stupeň požární bezpečnosti  
SV světlá výška  
S-JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální  
SO stavební objekt 
 SDK sádrokarton  
TV teplá voda  
TUV teplá a užitková voda  
TL tloušťka  
TI tepelná izolace 
MVČR Ministerstvo vnitra České republiky  
NP nadzemní podlaží  
NTL nízkotlaké  
NÚC nechráněná úniková cesta  
NN nízké napětí  
ORL odlučovač ropných látek  
PSČ poštovní směrovací číslo  
P.Č. parcelní číslo  
PT původní terén  
PO požární ochrana  
PVC polyvinylchlorid  
PE polyethylen  
PP polypropylen 
HI hydroizolace  



46  

HVŠ hlavní vstupní šachta  
HZS hasičský záchranný sbor  
IS inženýrské sítě  
IO inženýrský objekt  
ID GDO identifikační číslo geologicky dokumentovaného objektu  
k.ú. katastrální území  
kce konstrukce  
ks kus  
KZS kontaktní zateplovací systém  
KV konstrukční výška  
max. maximální  
min. minimální  
m n.m. metry nad mořem  
MMRČR Ministerstvo pro místní rozvor České republiky 
AN akumulační nádrž  
atd. ,,a tak dále‘‘  
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
B.p.v. Balt po vyrovnání (výškový systém)  
bm běžný metr  
ČSN česká technická norma  
ČSN EN česká technická norma, která zavádí do soustavy českých norem 
evropskou normu  
ČSN ISO mezinárodní technická norma č. číslo  
ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální  
DPS projektová dokumentace pro provedení stavby  
DN jmenovitý vnitřní průměr potrubí 
ETICS vnější tepelně izolační kompozitní systém  
HUP hlavní uzávěr plynu 
 
A celková plocha všech ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem 
budovy nebo její vytápěné zóny [m2] 
a součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska charakteru 
hořlavých látek [-]  
B tepelná jímavost podlahy [W.s0,5/(m2.K)]  
bj činitel teplotní redukce j-té konstrukce [-]  
di tloušťka i-té vrstvy konstrukce [m]  
d průměr [m]  
fR redukční činitel požadované základní hodnoty průměrného 
součinitele prostupu tepla [-] 
fRsi teplotní faktor vnitřního povrchu [-]  
fRsi,cr kritický teplotní faktor vnitřního povrchu [-]  



47  

fRsi,N požadovaná hodnota nejnižšího teplotního faktoru vnitřního 
povrchu [-]  
fo resonanční kmitočet [Hz]  
HT měrná ztráta prostupem tepla [W/K]  
is index šíření plamene po povrchu [mm/min.]  
k1, k2 korekce závislá na vedlejších cestách šíření zvuku [dB]  
ΔLw vážené snížení hladiny akustického tlaku kročejového zvuku [dB]  
Ln,w vážená hladina akustického tlaku kročejového zvuku [dB]  
L’n,w vážená normová hladina akustického tlaku kročejového zvuku [dB]  
L’n,w,pož vážená normalizovaná hladina akustického tlaku kročejového 
zvuku daná normou [dB]  
Mc,a roční množství zkondenzované vodní páry uvnitř konstrukce 
[kg/(m2.a)] 
Mev,a roční množství vypařitelné vodní páry uvnitř konstrukce 
[kg/(m2.a)]  
Mc,N maximální roční dovolené množství zkondenzované vodní páry 
uvnitř konstrukce [kg/(m2.a)]  
m1‘ plošná hmotnost základního stavebního prvku [kg/m2]  
m2‘ plošná hmotnost přídavné vrstvy [kg/m2]  
m0‘ referenční plošná hmotnost konstrukce [kg/m2]  
ps stálé požární zatížení [kg.m-2]  
pn nahodilé požární zatížení [kg.m-2]  
RT tepelný odpor při prostupu tepla konstrukcí [(m2·K)/W]  
Rsi odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce [(m2·K)/W]  
Rse odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce [(m2·K)/W]  
R’w vážená vzduchová neprůzvučnost [dB]  
Rw vážená laboratorní vzduchová neprůzvučnost [dB]  
R’w pož vzduchová neprůzvučnost daná normou [dB]  
ΔRw vážená přídavná vzduchová neprůzvučnost [dB] ¨ 
sk charakteristická hodnota zatížení sněhem [kN/m2]  
s‘ dynamická tuhost izolační vrstvy [MN/m3]  
UN požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla [W/(m2.K)]  
U součinitel prostupu tepla [W/(m2.K)]  
Uem průměrný součinitel prostupu tepla [W/(m2.K)]  
ΔUtbm průměrný vliv tepelných vazeb mezi ochlazovanými 
konstrukcemi na systémové hranici budovy [W/(m2.K)]  
vb,0 výchozí základní rychlost větru [m/s]  
ΨN požadovaná hodnota lineárního činitele prostupu tepla [W/m.K]  
λ součinitel tepelné vodivosti konstrukce [W·(m.K)]  
χN požadovaná hodnota bodového činitele prostupu tepla [W/K]  
θsim průměrná vnitřní povrchová teplota podlahy [°C]  



48  

θi návrhová vnitřní teplota v zimním období [°C]  
θai teplota vnitřního vzduchu [°C]  
θe návrhová teplota venkovního vzduchu v zimním období [°C]  
Δθ10,N požadovaná hodnota poklesu dotykové teploty podlahy [°C]  
Δθai přirážka na vyrovnávající rozdílu teploty [°C]  
Δθ10 hodnota poklesu dotykové teploty podlahy [°C]  
φi relativní vlhkost vnitřního vzduchu [%]  
φe relativní vlhkost venkovního vzduchu [%]  
Δφi bezpečnostní vlhkostní přirážka [%] 
  



49  

6. Seznam příloh 
SLOŽKA č. 1 – PŘÍPRAVNÉ A STUDIJNÍ PRÁCE 
S.01  PŮDORYS 1.NP    M 1:100 2x A4 
S.02  PŮDORYS 2.NP    M 1:100 2x A4 
S.03  PŮDORYS 3.NP    M 1:100 2x A4 
S.04  ŘEZ A-A     M 1:100 1x A4 
S.05  POHLEDY     M 1:100 3x A4 
S.06  SCHÉMA ZÁKLADOVÝCH PASŮ  M 1:100 2x A4 
S.07  PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH ZÁKADOVÝCH PASŮ 
S.08  PŘÍPRAVNÉ VÝPOČTY 
S.09  POSTER 
 
SLOŽKA č. 2 – C SITUAČNÍ VÝKRESY 
C.01 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  M 1:750 6x A4 
C.02 KOORDINAČNÍ SITUACE    M 1:200 6x A4 
 
SLOŽKA č. 3 – D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.1.01 PŮDORYS 1.NP    M 1:50 10x A4 
D.1.1.02 PŮDORYS 2.NP    M 1:50 10x A4 
D.1.1.03 PŮDORYS 3.NP    M 1:50 10x A4 
D.1.1.04 ŘEZ A-A     M 1:50 6x A4 
D.1.1.05 ŘEZ B-B     M 1:50 8x A4 
D.1.1.06 POHLEDY     M 1:100 3x A4 
D.1.1.07 PLOCHÁ VEGETAČNÍ STŘECHA  M 1:50 8x A4 
D.1.1.08 VÝPIS SKLADEB 
D.1.1.09 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 
D.1.1.10 VÝPIS DVEŘÍ 
D.1.1.11 VÝPIS OKENNÍCH VÝROBKŮ 
D.1.1.12 VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 
D.1.1.13 VÝPIS OSTATNÍCH VÝROBKŮ 
  



50  

SLOŽKA č. 4 – D.1.2 STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.2.01 VÝKOPOVÉ PRÁCE     M 1:50 12x A4 
D.1.2.02 VÝKRES ZÁKLADOVÉ DESKY   M 1:50 10x A4 
D.1.2.03 VÝKRES STROPNÍCH DÍLCŮ NAD 1.NP  M 1:50 8x A4 
D.1.2.04 VÝKRES STROPNÍCH DÍLCŮ NAD 2.NP  M 1:50 8x A4 
D.1.2.05 VÝKRES STROPNÍCH DÍLCŮ NAD 3.NP  M 1:50 8x A4 
D.1.2.06 DETAIL A – SOKL     M 1:10 4x A4 
D.1.2.07 DETAIL B – ATIKA     M 1:10 4x A4 
D.1.2.08 DETAIL C – LODŽIE    M 1:10 3x A4 
D.1.2.09 DETAIL D – STŘEŠNÍ VPUSŤ   M 1:10 3x A4 
D.1.2.10 DETAIL E – ZAVĚŠENÁ BALKONOVÁ  
  KONSTRUKCE     M 1:10 3x A4 
D.1.2.11 VEDENÍ ROZVODŮ TZB V ZÁKLADECH  M 1:50 8x A4 
D.1.2.12 VEDENÍ ODPADNÍHO POTRUBÍ V 1.NP M 1:50 8x A4 
D.1.2.13 VEDENÍ ODPADNÍHO POTRUBÍ VE 2.NP M 1:50 8x A4 
D.1.2.14 VEDENÍ ODPADNÍHO POTRUBÍ VE 3.NP M 1:50 8x A4 
D.1.2.15 VNITŘNÍ VODOVOD V 1.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.16 VNITŘNÍ VODOVOD VE 2.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.17 VNITŘNÍ VODOVOD VE 3.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.18 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ V 1.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.19 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ VE 2.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.20 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ VE 3.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.21 SCHÉMA VĚTRÁNÍ VE 2.NP   M 1:50 8x A4 
D.1.2.22 SCHÉMA VĚTRÁNÍ VE 3.NP   M 1:50 8x A4 
 
SLOŽKA č. 5 – D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.3.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA POŽÁRNÍ OCHRANY  
D.1.3.02 PBŘ – PŮDORYS 1.NP   M 1:50 10x A4 
D.1.3.03 PBŘ – PŮDORYS 2.NP   M 1:50 10x A4 
D.1.3.04 PBŘ – PŮDORYS 3.NP   M 1:50 10x A4 
D.1.3.05 PBŘ – SITUAČNÍ VÝKRES   M 1:200 6x A4  
 
SLOŽKA č. 6 – STAVEBNÍ FYZIKA 
PŘÍLOHA P1 – TEPELNÁ TECHNIKA 
PŘÍLOHA P2 – AKUSTIKA 
PŘÍLOHA P3 – OSVĚTLENÍ A INSOLACE 
 
 
V Chrudimi dne 17.5.2022  Vypracoval: Jiří Slavík 
      Podpis:…………………… 


	1. Úvod
	2. Vlastní text práce
	A Průvodní zpráva
	A.1 Identifikační údaje
	A.1.1 Údaje o stavbě
	a) název stavby,
	b) místo stavby
	c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

	A.1.2 Údaje o stavebníkovi
	a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
	b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo
	c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

	A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
	a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),
	b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě spec...
	c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou  autorizovaných  inženýrů  a  techniků  činných  ve  vý...


	A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
	A.3 Seznam vstupních podkladů
	Platné příslušné vyhlášky, nařízení, zákony a normy zejména:


	B Souhrnná technická zpráva
	B.1 Popis území stavby
	B.2 Celkový popis stavby
	B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
	a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry   stavebně   technického,  případně    stavebně   historického    průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,
	b) účel užívání stavby,
	c) trvalá nebo dočasná stavba,
	d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
	e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
	f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů,
	g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,
	h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,
	i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
	j) orientační náklady stavby.

	B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
	B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
	B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
	B.2.6 Základní charakteristika objektů
	B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
	B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
	B.2.10   Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a    komunální prostředí
	B.2.11  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího        prostředí

	B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
	B.4 Dopravní řešení
	B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
	b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,
	c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,
	d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem,
	e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o základní parametry způsobu naplnění závěrů o technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, integrované prevenci nejlepších dostupných
	f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů. V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) ...

	B.7 Ochrana obyvatelstva
	B.8 Zásady organizace výstavby
	B.9 Celkové vodohospodářské řešení

	D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
	D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu
	D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
	D.1.1.1 údaje o stavbě
	a) název stavby
	b) místo stavby
	c) údaje o stavebníkovi
	d) údaje o zpracovateli projektové dokumentace
	e) členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

	D.1.1.2 Účel objektu
	D.1.1.3 Architektonicko-stavební řešení
	D.1.1.4 Dispoziční a provozní řešení
	D.1.1.5 Kapacity, užitkové plochy, obestavěný prostor, zastavěné plochy, orientace
	D.1.1.6 Bezbariérové užívání staveb
	D.1.1.7 Konstrukční, architektonické a stavebně technické řešení stavby
	D.1.1.8 Požadavky na požární ochranu konstrukcí
	D.1.1.9 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů
	D.1.1.10 Stavební fyzika

	D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
	D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení


	3. Závěr
	4. Seznam použitých zdrojů
	Normy
	Seznam použitých vyhlášek, nařízení a zákonů
	Odborná literatura
	Webové stránky
	Použitý software:

	5. Seznam použitých symbolů a zkratek:
	6. Seznam příloh
	SLOŽKA č. 1 – PŘÍPRAVNÉ A STUDIJNÍ PRÁCE
	SLOŽKA č. 2 – C SITUAČNÍ VÝKRESY
	SLOŽKA č. 3 – D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	SLOŽKA č. 4 – D.1.2 STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
	SLOŽKA č. 5 – D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
	SLOŽKA č. 6 – STAVEBNÍ FYZIKA


